

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren minifotbal 56x36 m				
		1.1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I V2016*0.3=604,8	100 m3			714,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea in a/camioane 10t)	100 m3			975,00 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,75 0,00
4	TsC51B k=4	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Stratul inradacinat de iarba)	100 m3			632,18 83,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	83,03
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	322,00	5,15
		1.2. Lucrari de terasament				
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I V=2016m2x0.4m=	100 m3			975,00 0,00
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,75 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			158,04 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	322,00	1,29
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintului argilos pentru umplutura)	100 m3			1 125,00 0,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			370,60 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
12	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12	100 m3			768,14

1	2	3	4	5	6	7
		t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%				292,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 090,40 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
		1.3. Fundatia terenului, (drenaj de suprafata), covorul artificial, bordure 2016 m.p.				
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure vibropresate 1000*150*300 (h))	m			200,18 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	314,00	2,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	26661228002861	Bordura beton - Bordure vibropresate 1000*150*300 (h)	m	1,0050	108,00	108,54
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip V=2016*0.1=201.6 m.c.	m3			490,85 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	314,00	411,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la teren de minifotbal gros. 15.0cm fr.40-70mm	m2			72,13 14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	1411122201660117	Piatra sparta - fr.40-70mm	m3	0,1740	322,00	56,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,36
18	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 - 3cm fr.40-70mm	m2			7,84 2,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	2,34
	1411122201660117	Piatra sparta - fr.40-70mm	m3	0,0057	322,00	5,51
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la teren de minifotbal gros. 10.0cm fr.20-40mm	m2			72,13 14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	1411122201660119	Piatra sparta - fr.20-40mm	m3	0,1740	322,00	56,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,36
20	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 - 3cm fr.20-40mm	m2			5,23 1,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	1411122201660119	Piatra sparta - fr.20-40mm	m3	0,0057	322,00	3,67
21	DI115	Strat de piatra sparta de 10 cm fr.5-20mm (gros. 5.0 cm)	m2			48,58 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220166012	Piatra sparta - fr.5-20mm	m3	0,1260	354,00	44,60

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
22	DII16 k=5	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DII15 fr.5-20mm	m2			22,30 0,00
	141112220166012 1	Piatra spartă - fr.5-20mm	m3	0,0126	354,00	22,30
23	DA12A	Strat de fsavură, M-600 pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire $V=2016*0.03=60.48$ m.c.	m3			367,98 46,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	314,00	80,70
	141112220164623	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm - savură	m3	0,1020	150,00	15,30
	141112220167223	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm - savură	m3	1,2700	150,00	190,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,00	4,50
24	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 înălțimea parului 40 mm, acoperită cu nisip și cauciuc farimitat ATENȚIE: 1.Gazonul artificial. 2. Banda Forbo. 3. Clei din două componente 4. Cauciuc farimitat - de inclus cu pretul 0.00 lei (este oferit de Federația de fotbal gratuit)	m2			14,65 7,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	27744135904010	Acoperire din gazon artificial - este oferit de Federația de fotbal	m2	1,0300	0,00	0,00
	27744135904020	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial - este oferit de Federația de fotbal	m	0,2830	0,00	0,00
	27744135904030	Clei din două componente de poliuretăan Forbo - 842 - este oferit de Federația de fotbal	kg	0,1082	0,00	0,00
	1421102200801	Nisip cuarțos TM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,28	4,76
	25132066214410	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315 - este oferit de Federația de fotbal	kg	7,0000	0,00	0,00
		1.4. Drenaj de adâncime				
25	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
26	TsA20B	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
27	TsI51A6	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 6 km	t			10,50 0,00
28	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			158,04 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0040	322,00	1,28
29	AcF03A	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			357,02 35,17
	9312040019600	Săpator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	314,00	321,85
30	AcF03C	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatră spartă (Pietris fr.20-40 -- 200mm)	m3			397,51 67,46
	9312040019600	Săpator	h-om	1,1700	57,66	67,46
	142110220603630	Piatra spartă - fr.20-40	m3	1,0250	322,00	330,05
31	AcF03C	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat	m3			397,51 67,46

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Piatra sparta: fr.5-20 m - 600-70mm)				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	67,46
	142110220603631	Piatra sparta - fr.5-20 m-600-70mm	m3	1,0250	322,00	330,05
32	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Piatra sparta :Griblura m-600 1-5 mm - 30mm	m3			430,31 67,46
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	67,46
	142110220603632	Piatra sparta - Griblura m-600 1-5 mm - 30mm	m3	1,0250	354,00	362,85
33	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului Teava de drenaj d=100	m			83,39 16,03
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	57,66	10,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	57,66	5,48
	2521216710001133	Teava polietilena - Teava de drenaj d=100	m	1,0050	40,00	40,20
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,00	2,16
34		Mufe de legatura d=100mm	buc			30,00 0,00
	0444	Mufe de legatura d=100mm	buc	1,0000	30,00	30,00
35	AcF08A apl.	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor Protectia tevelor de drenaj cu pinza geotextil	m2			22,97 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2682122601626	Carton bitumat CI-400 - Pinza geotextil	m2	1,0200	18,00	18,36
		1.5. Camine de vizitare si deservire a drenajului				
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
37	TsA18A1	Sapatura mnaula de pamint, in urma excavarii mecanice, pentru aducerea la cotele din proiect a gropilor cvadribloc de fundatii, de pina la 4 m adincime, pentru linii electrice aeriene de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri cu adincimea < 2,5 m, teren usor si mijlociu	m3			156,26 156,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7100	57,66	156,26
38	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
39	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 036,62 508,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,55
40	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			158,06 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	322,00	1,31
42	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren	m3			1 832,96 799,74

1	2	3	4	5	6	7
		fara apa subterana				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 000,00	412,87
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	200,00	26,18
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	900,00	69,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	314,00	50,59
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,60	1,29
43	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			2 270,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	220,00	220,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	480,00	480,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	480,00	480,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	170,00	170,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	560,00	560,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
44	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			1 157,21 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 050,00	1 071,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,60	22,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	314,00	16,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	18,00	0,24
		1.6. Imprejmuire (gard metalic)				
45	CA03B3	Beton B12.5 turnat in stacane pentru montarea pilonilor metalici. V=92bucx200x200x800 (h)m.	m3			1 478,04 443,98
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	57,66	420,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,60	467,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	314,00	244,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	322,00	230,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,30
46	CO06B	Imprejmuiri din plasa "Rabit" fixata pe stilpi din metal cu diametrul de 80x80x4 montati la 2,0 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,8 m (Inaltimea gardului 4,0 m)	m			447,78 63,43
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	273210364625046	Panouri din plasa "rabit"	m2	1,9000	20,00	78,05
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	14,50	14,30
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	0,00	0,00
	281110630205046	Stilp din metal 80x80x4, h=4m	buc	0,5040	540,00	279,51
47	CK13A	Portita metalica, inclusiv accesoriile necesare. 1bucx1.0x2.0(h)m, 1bucx2.4x2.0(h)m=	m2			846,52 192,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	57,66	126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2812106306000147	Portita metalica - 1bucx1.0x2.0(h)m, 1bucx2.4x2.0(h)m, Balamale, lacat in complet	m2	1,0000	600,00	600,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	314,00	1,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,68	0,45
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	44,00	5,94
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	52,00	33,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
48	CE35A	Plasa de siguranta - ajustat (624m2-ajustat)	m2			17,76 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	57,66	8,07
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	900,00	9,45
49		Teava din otel profilat 50x50x3.5mm	m			39,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0555	Teava din otel profilat 50x50x3.5mm	m	1,0000	39,00	39,00

APROBAT:

Intocmit

Administrator Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.